上海理工大学环境与建筑学院文件

上理环境党总支 [2013]  02 号

关于印发《环境与建筑学院领导班子整改方案》的通知

院内各部门：

    为认真贯彻落实党的群众路线教育实践活动的总体要求，学院党

政领导班子结合我院实际，特制定《环境与建筑学院领导班子整改方

案》，现予印发，请遵照执行。

特此通知。

  附件：环境与建筑学院领导班子整改方案

环境与建筑学院党总支

                                    2013年 12月 17日

环境与建筑学院领导班子整改方案

自学校开展党的群众路线教育实践活动以来，环境与建筑学院按照校党委的

要求，学院领导班子认真学习相关资料，深入开展调研活动，集中梳理“四风”

问题，聚焦师生反映的主要问题。领导班子专题学习研究，深入分析了产生问题

的原因，并结合学院的实际，提出了整改措施。现根据前两个环节学习调研和查

摆问题的具体情况，对照形式主义、官僚主义、享乐主义和奢靡之风方面的重点

问题，结合学院实际，制定了环境与建筑学院领导班子的整改方案。

1．在整改形式主义方面

目标：加强政治理论学习，提高班子成员自身修养，强化全心全意为师生服

务的理念，在狠抓落实方面下功夫，提高工作效率。

整改措施（1）：加强政治理论学习，提高自身修养。认真学习党的十八大和

十八届三中全会精神，完善学院中心组学习制度。

负责人：焦雪勐

完成时间：2014年 5月

整改措施（2）：精简会议内容，提高会议效率。在落实上级文件时，首先要

结合学院实际，认真学习讨论研究落实措施，明确工作任务和目标，建立定期检

查措施。

负责人：焦雪勐  张道方

完成时间：持续跟进

2．在整改官僚主义方面

目标：建立班子成员定期走访一线机制，了解师生诉求，切实关心师生在思

想、学习、工作等方面存在的困难。建立班子成员定期与师生开展面对面活动。

整改措施（3）：学院领导班子成员要定期走访教研室、教室和学生宿舍，了

解师生的思想动态和学习、工作的情况，针对存在的困难，要给予关心和帮助。

建立班子成员定期走访制度。

负责人：焦雪勐  张道方  钱海燕

完成时间：2014年 3月

整改措施（4）：建立学院领导班子成员定期与师生座谈制度。

负责人：焦雪勐  张道方

完成时间：2014年 4月

3．在整改享乐主义方面

目标：班子成员要进一步发挥工作的积极性、主动性和创造性，不断提高创

新意识，转变工作作风，提高创新人才培养。

整改措施（5）：完善青年教师培养机制

负责人：焦雪勐  张道方

完成时间：2014年 4月

整改措施（6）：建立针对教师和学生参与创新创业的激励措施

负责人：黄晨  黄远东

完成时间：2014年 4月

整改措施（7）：建立研究生教学质量监督与管理条例

负责人：陈有亮

完成时间：2014年 5月

整改措施（8）：关于进一步加强学术交流活动的资助办法

负责人：黄晨

完成时间：2014年 3月

4．在整改奢靡之风方面

目标：通过宣传教育，保持领导干部的廉洁自律，勤俭朴素的工作作风。

整改措施（9）：班子成员认真学习廉洁自律的文件，深入贯彻落实上级有关

精神，保持班子成员廉洁自律，勤俭朴素的工作作风，不断提高为师生服务的意

识和水平。

负责人：焦雪勐

完成时间：持续跟进

整改落实工作总负责：焦雪勐  张道方

主题词：  党的群众路线         整改方案            通知

发文单位：学院办公室                    发文日期：2013年 12月 17日

校  对：焦雪勐                          打  印：樊小军